
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАПОТНЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 июня 2020 года № 53/3 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства в районе Капотня на 

III квартал 2020 года 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере 

работы с населением по месту жительства, утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального округа Капотня от 23.04.2015 г. № 7/5 и на основании 

обращения главы управы района Капотня города Москвы Горбатова П.О. от 

23.06.2020 г. № исх-259/20 (вх. № 31 от 23.06.2020), Совет депутатов 

муниципального округа Капотня решил: 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в районе Капотня на III квартал 2020 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, главе управы района Капотня города 

Москвы в течение 3 рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного самоуправления 

муниципального округа Капотня www.мокапотня.рф в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Капотня Ситникову Наталью Викторовну. 

 
Глава муниципального округа Капотня                                       Н. В. Ситникова 



 

 

  2  
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Капотня 

от 25 июня 2020 года № 53/3 
 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства в районе Капотня  

на III квартал 2020 года 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственный за 

проведение 

Количество 

участников 

1. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

«Слёт  Экологов» - 

сюжетно-ролевая игра с 

акцией-протестом «Я – НЕ 

разрушитель!» и 

театрализованной мини-

постановкой «Крокет 

Здоровья» 

от молодёжного клуба 

«Новатор» Дома культуры 

03.07.2020 

17.00-20.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

165 

2. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Спорт для 

всех". 

"Мини-Футбол" - районные 

соревнования по мини-

футболу во дворах для 

взрослого населения в 

возрасте 18+. 

05.07.2020 ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

10 

3. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

«Дарите ромашки 

любимым!» - программа с 

акцией-признанием «Мои 

Родители самые 

счастливые!» 

08.07.2020 

18.00-21.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

250 

4. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Московский 

двор – спортивный двор""                                  

"Турнир по шашкам" - 

окружные соревнования по 

шашкам для детей и 

подростков до 18+. 

09.07.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

8 



 

 

  3  
 

5. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Спорт для 

всех"" 

"Турнир по шашкам" - 

районные соревнования по 

шашкам для взрослого 

населения в возрасте до 18 

лет. 

12.07.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

12 

6. «Молодо Не зелено!» - 

экспресс-курс с  

спортивной программой 

«Боевые трудности». 

23.07.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

10 

7. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

В честь 75-летия Победы   

"Наследники Победы - 

Ветеранам!" – мастер-класс 

по изготовлению открыток 

в технике  3D-

моделирование и оригами 

27.07.2020г. 

17.00 
ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

35 

8. В рамках проекта 

"Спортивная Капотня" ГБУ 

ЦДС "Капотня" 

"Тренер-Тест" - мастер-

класс по здоровому образу 

жизни с видео-хрониками 

тренировок от 

персонального тренера. 

28.07.2020г. 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

5 

9. В рамках городской 

Программы "Московские 

комплексные межокружные 

спартакиады. Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада Пенсионеров 

города Москвы"                                                     

"Теннис Клуб" - районные 

соревнования по 

настольному теннису для 

мужчин в возрастных 

группах 60+, женщин в 55+. 

29.07.2020 

17.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

8 

10. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Московский 

двор – спортивный двор""                                  

Окружные соревнования по 

городошному спорту для 

детей и подростков до 18+. 

29.07.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

4 



 

 

  4  
 

11. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Московский 

двор – спортивный двор""                                  

"Городки" - районные 

соревнования по 

городошному спорту для 

детей и подростков до 18+. 

30.07.2020 

17.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова 

Мария 

Александровна 

8 

12. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Спорт для 

всех" (городские 

финальные соревнования)"                                    

"Шахматный Турнир" - 

окружные соревнования по 

шахматам для взрослого 

населения в возрасте 18+. 

30.07.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова 

Мария 

Александровна 

8 

13. В рамках городской 

Программы "Московские 

комплексные межокружные 

спартакиады. Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада Пенсионеров 

города Москвы" 

Окружные соревнования по 

настольному теннису для 

мужчин в возрастных 

группах 60+, женщин в 55+. 

05.08.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова 

Мария 

Александровна 

4 

14. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Спорт для 

всех" (городские 

финальные соревнования)" 

«Бадминтон старт» - 

районные соревнования для 

молодёжи в возрасте 18+. 

08.08.2020 

17.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Цуркан 

Дмитрий 

Александрович 

14 

15. В рамках городской 

Программы "Московская 

комплексная межокружная 

Спартакиада "Спорт для 

всех" (городские 

финальные соревнования)" 

Районные соревнования по 

футболу для молодёжи в 

возрасте 18+. 

13.08.2020 

12.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Цуркан 

Дмитрий 

Александрович 

18 



 

 

  5  
 

16. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

«Остров семейных 

сокровищ» - праздник 

двора с интерактивной 

программой «Моя весёлая 

семейка!» 

16.08.2020 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

250 

17. В рамках проекта 

"Спортивная Капотня" ГБУ 

ЦДС "Капотня" 

"Тренер-Тест" - мастер-

класс по здоровому образу 

жизни с видео-хрониками 

тренировок от 

персонального тренера. 

21.08.2020г. 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

5 

18. «Здоровье - это здорово!» - 

приключенческий квест с 

мастер-классами от 

спортивных секций центра 

22.08.2020г. 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

19. "Слёт молодых семей 2020" 

– тимбилдинг с 

интерактивной спортивной 

программой для жителей 

района. 

29.08.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

120 

20. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

«Детство - радости пора!» -  

развлекательная программа 

с играми и конкурсами для 

детей и подростков района. 

01.09.2020 

18.00-21.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

250 

21. «Замечательный сосед» - 

спортивно-развлекательная 

программа с фото-акцией 

«Мой сосед самый 

лучший!» 

03.09.2020 

17.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

22. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

«Один за всех и все за 

одного» - приключенческий 

интерактивный квест с 

акцией «Предупреждён - 

значит вооружён!» от 

участников Молодёжной 

палаты района Капотня. 

04.09.2020 

16.00-19.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

250 

23. «Головой-ка, - поломай-

ка!» - чемпионат по 

спортивным и 

интеллектуальным играм 

«Игры нашего района»  с 

познавательной игрой 

«Мозговой штурм». 

05.09.2020 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 



 

 

  6  
 

24. В рамках программы 

«Культура Москвы» 

«Рецепт семейного 

Счастья!» - праздник двора 

с семейной 

развлекательной 

программой и мастер-

классом для детей и 

подростков  «Ох уж, эти 

детки». 

06.09.2020 

16.00-19.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

250 

25. «Это мой ребёнок!» - 

спортивная программа с 

конкурсом «Мама, папа, я - 

лучшая семья!» 

09.09.2020 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

26. «Олимпиада Здоровья» - 

комический футбольный 

тур с театрализованным 

велопробегом «Кручу 

педали, - быть здоровым 

хочу! от молодёжного 

клуба «Новатор» ЦДС 

«Капотня». 

11.09.2020 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

27. «Здоровье – это здорово!» - 

спортивная программа 

15.09.2020 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

28. «Здоровый стиль жизни» - 

акция с мастер-классами от 

спортивных секций центра 

17.09.2020 

16.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

29. 

 

"Я стану, как Папа!" – 

семейный спортивный 

праздник!" 

19.09.2020 

18.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

30. Спортивная эстафета 22.09.2020 ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

31. Спортивная эстафета 24.09.2020 ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

32. «Весёлые старты» - 

спортивный праздник 

26.09.2020 ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 



 

 

  7  
 

33. «Молодёжь за здоровый 

образ жизни!» - спортивно -

развлекательная программа 

с акцией-протестом «Мы 

выбираем жизнь!» для 

детей и подростков района. 

26.09.2020 

17.00 

ГБУ ЦДС 

"Капотня" 

2-й кв-л Капотни 

д.5 

ГБУ ЦДС "Капотня" 

8-495-355-01-35 

Бухтоярова Мария 

Александровна 

18 

Итого в III квартале 2020 года 

Государственная программа «Культура Москвы» 7 мероприятий 1450 человек 

Государственная программа «Спорт Москвы» 26 мероприятий 450 человек 

ВСЕГО: 33 мероприятия 1900 человек 

 
 

  


